
一志愿专业代码 一志愿专业名称

0401 教育学

0101 哲学

0301 法学

0302 政治学

0303 社会学

05 文学

1201 管理科学与工程

1202 工商管理学

1204 公共管理学

0602 中国史

0603 世界史

0401 教育学

0101 哲学

0302 政治学

0402 心理学

0501 中国语言文学

0502 外国语言文学

0401 教育学

078401 教育技术学

050201 英语语言文学

0775 计算机科学与技术

0812 计算机科学与技术

0401 教育学

050203 法语语言文学

0570 区域国别学

0712 科学技术史

0870 科学技术史

1204 公共管理学

0401 教育学

0603 世界史

1204 公共管理学

0401 教育学

050302 传播学

0501 中国语言文学

047101 教育经济与管理

1204 公共管理学

0202 应用经济学

0401 教育学

0401 教育学

078401 教育技术学

0775 计算机科学与技术

0812 计算机科学与技术

0788 智能科学与技术

0876  智能科学与技术

078401 教育技术学 全日制

高等教育学

课程与教学论
 （信息技术教育方向）

联系人、电话、
邮箱

跨文化教育

教育经济与管理

学习方式

全日制

全日制

全日制

全日制

全日制

全日制

全日制

教育学院2025年硕士研究生调剂考生第一志愿专业范围等学术要求一览表

调剂考生第一志愿专业范围
招生专业名称招生专业代码

040101

040102

040104

040106

0401Z4

120403

040102

刘老师，010-
68901745，

jyxyyjs@cnu.edu
.cn

教育学原理

课程与教学论
（除信息技术教育之外其

他方向）

比较教育学



一志愿专业代码 一志愿专业名称

联系人、电话、
邮箱

学习方式
调剂考生第一志愿专业范围

招生专业名称招生专业代码

078401 教育技术学 全日制 1405 智能科学与技术

注：1.第⼀志愿专业范围中：专业代码为2位数字，表示包含该⻔类下全部专业；专业代码为4位数字，表示包含该⼀级学科下全部
专业；专业代码为6位数字，表示只接收该⼆级专业；
2.外语初试语种需符合我校2025年硕⼠研究⽣招⽣专业⽬录相关科⽬要求。


